
 

  

 

 

 

 

 鶴岡施設長より   

 新年度を迎え、白楽荘では早速季節の行事「お花見」を開催いたしました。今年の多摩の桜は開

花から満開になるまでそれほど時間もかからず、さらに満開後もあいにくの天候であったため、短

い桜だったように思います。それでも、年に 1 回の桜を皆さまに楽しんでいただけるよう、職員

が開花予想や通勤途中の桜の様子などを日々伝えあいながら、時期を逸することなく実施すること

ができました。当法人のキャッチフレーズ「人と人を笑顔でつなぐ」のように、全員でつないだ桜

と笑顔だったように思います。 

さて、今年もご利用者の日々の生活が豊かに感じていただけるよう、様々な行事やイベントを企

画しております。予定等はこの会報等を通して都度ご案内させていただきます。今年度も引き続き

白楽荘の運営にご理解とご協力をよろしくお願いいたします。 

◎人事異動について 

 

 

≪新任職員紹介≫  ５名の新任職員が仲間入りしました。 

◎ 4 月から 5 階のケアワーカーとして入職しました今野亘（コンノワタル）と

申します。早く業務を覚えて、少しでも皆様のお役に立てるようにがんばりますの

で、これからよろしくお願いいたします。 

 

◎ 4 月から 6 階に配属になりました栗山友理子です。昨年の 7 月、8 月に実習

で白楽荘でお世話になりました。高校卒業で就職という事でまだ 18 歳です。たく

さんの職員さん、利用者さんと関わり成長して行きたいです。毎日、笑顔で元気な

ケアワーカーを目指します！宜しくお願いします。 

 

◎ 4 月に７階に入職しました吉田安希と言います。趣味は旅行です。最近では箱

根に行ってまいりました。常に笑顔を心掛けがんばりますのでよろしくお願いし 

ます。 

 

・4 月に正規職員として７F に配属となりました三室倫子です。一昨年デイでボラン

ティアとして、昨年 9 月に実習生として７F にお世話になりました。福祉の業界で

働くのは初めてで、知識・技術共に未熟な私ですが、一日でも早くご利用者との信

頼関係を築けるよう努力してまいります。よろしくお願いいたします。 

発行日：平成 27 年４月２０日 

 

１．施設より 

２．家族会より 

３．イベント案内 

４．管理栄養士より 

社会福祉法人 楽友会 特別養護老人ホーム 白楽荘便り  

１．施設よりお知らせ 

★昇格者紹介    ・塩冶慎次朗     →７F 副主任 

★フロア異動職員紹介・鷹野雅之、橋屋知佳 →５F 副主任 

・佐藤静江、中島聖志 →６F 副主任 

・渡部 翼      →７F       

 

６F森良子様 

のど自慢大会にて 

鐘三つ頂きました。 



４月８日（水）食事会の写真（常食） 

★赤飯 

★刺身三点盛り 

（まぐろ・さより・甘エビ） 

★白身魚ウニ焼き 

★こごみ胡麻風味 

★あさり吸い物・★桜ロールケーキ 

◎相談室より ・初めまして。4 月から白楽荘の相談員としてお世話になってお

ります倉田和希と申します。3 月 31 日までは山形県米沢市の特養でワーカーと  

して働いておりました。現場はバリバリですが、相談員業務は若葉マークです。  

地元米沢はとても良いところですが、どこが良いかは直接お尋ねください！また、

趣味は魚釣りで、生粋の釣りバカです。釣りのご相談もお任せください！(基本は

ルアーフィッシングです) 早く東京・多摩・新居・職場に慣れるように頑張ります。皆様、よろ

しくお願いいたします！ 

≪他部署異動職員紹介≫  ・仲村直美  → 白楽荘居宅介護支援事業所 

私はこの度、居宅介護支援事業所に異動なりました。 

５年前に同事業所から特養へ異動して以来、行き届かないこともあったかと思い

ますが、ご利用者様、ご家族様にはいつも寛大な心で接していただき、心より感謝し

ております。 

今後は、ご自宅で介護サービスを利用される方々のケアマネジャーとして、地域福祉に貢献でき

るよう尽力したいと思っていますので、引き続きご指導ご支援の程よろしくお願い申し上げます。 

 

 

  家族会のお知らせ 日時：５月 16 日（土）14:00～15:30  

白楽荘家族会は、ご家族と施設の交流を円滑に行えるようにすることを目的として

おります。開催日は奇数月の第３土曜日に開催しております。詳細については事前

にお知らせしますので、大勢のご家族の方の参加をお待ちしております。 

  

 

✿ 白楽亭シアター ✿（落語） 

4 月 26 日（日）14:30～15:30 ５F リハ室にて 
   ・ 井戸の茶碗  金原亭馬生    ・ 試し酒 柳亭市馬 

 ※次回 5月 24日（日）14:30～15:30 

 

✿『 TSUBASA 』✿（コーラスボランティア） 

4 月 25 日（土）15:30～16:30 各フロアにて 
 

 

〔５月の特別食〕 ★ご利用者から３０0 円頂戴致します（翌月の請求書） 

  

１３（水）誕生会（お食事会） 

 

〔５月のお食事イベント〕  

１５（金）デザートバイキング 

２２（金）デザートの選択食 

２９（金）主菜の選択食 

 

２．家族会より 

４．管理栄養士より 

３．イベント案内 


